

Nr 347.

Av herr **Krügel** m. fl., i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition med förslag till förordning om ändring i vissa delar av taxeringsförordningen den 28 september 1928 (nr 379), m. m.*

I Kungl. Maj:ts proposition nr 345 med förslag till förordning om ändring i vissa delar av taxeringsförordningen m. m. föreslås bland annat viss förstärkning av personalen å landskontoren i syfte att åstadkomma ett förbättrat taxeringsarbete. I sådant hänseende föreslås inrättande i de olika länen av särskilda taxeringsavdelningar, å vilka bland annat skola finnas anställda i vart och ett av Blekinge, Malmöhus, Skaraborgs och Örebro län en icke-ordinarie landskontorist i lönegraden Eo 17 samt i vart och ett av övriga län en ordinarie landskontorist i lönegraden A 17 (Bil. G och H å sid. 320 ff. i prop.).

Nämnda olikhet länen emellan äger samband med Kungl. Maj:ts av riksdagen godkända proposition nr 301/1943 angående anslag till länsstyrelserna för budgetåret 1943/44 och ett till grund för denna proposition liggande, av särskilt tillkallade sakkunniga utarbetat betänkande rörande löneförhållandena för landskanslisters och landskontoristers jämte vissa därmed sammanhängande frågor.

I betänkandet hade föreslagits en rationalisering av länsstyrelsernas arbete genom upprättande av särskilda s. k. arbetsdetaljer å respektive avdelningar, varje arbetsdetalj med en ordinarie landskanslist eller landskontorist i lönegraden A 17 som s. k. souschef. Antalet arbetsdetaljer hade, vad beträffar landskontoren i Örebro och andra med Örebro jämbördiga län, föreslagits till ett antal av 4, därav en taxeringsavdelning.

I propositionen nr 301 hade departementschefen i dess huvuddrag tillstyrkt sakkunnigeförslaget. I den i propositionen upptagna personalförteckningen hade dock icke upptagits någon personal för utökning av taxeringsavdelningarna (sid. 26 i prop.).

Länsstyrelserna hade i juni 1942 till beskattningsorganisationssakkunniga lämnat infordrade uppgifter å det antal befattningshavare å landskontoren, vilka utförde taxeringsarbete å tjänstetid och vilka alltså kunde hänföras till redan befintliga taxeringsavdelningar. Uppgifterna finnas redovisade å bilaga B (sid. 310—313) i propositionen nr 345. Härav framgår att länsstyrelsen i Örebro län förklarar, att endast $\frac{1}{2}$ ordinarie landskontorist utfört dylikt arbete. Orsaken härtill vore rådande personalbrist.

I följd härav upptogs icke i propositionen nr 301 någon landskontorist å taxeringsavdelningen i Örebro län utan tilldelades länet endast 3 ordinarie

landskontorister, under det att i storlekshänseende jämförliga län, å vilkas taxeringsavdelningar en ordinarie landskontorist angivits stadigvarande sysselsatt med taxeringsarbete, tilldelats fyra ordinarie landskontorister.

I den nu föreliggande propositionen nr 345 har föreslagits, att länsstyrelsen skall tilldelas ytterligare en landskontoristtjänst, men då alla tjänster upp-tagits som icke-ordinarie, har även nämnda landskontoristtjänst angivits som icke-ordinarie. Vid bifall till propositionen skulle därför landskontoret i Örebro erhålla allenast 3 ordinarie landskontorister och därutöver en icke-ordinarie i lönegraden Eo 17, under det att andra jämförliga län redan erhållit 4 ordinarie landskontorister.

Häri genom har Örebro län kommit i en avsevärt missgynnad ställning jämfört med dessa län. Till rättelse härav och då, hur än taxeringsväsendet utvecklar sig, en taxeringsavdelning med minst en ordinarie landskontorist som souschef ständigt måste finnas vid varje länsstyrelse, bör vid landskontoret i Örebro den föreslagne icke-ordinarie landskontoristen i lönegraden Eo 17 ersättas med en ordinarie landskontorist i lönegraden A 17.

Under återopande av vad vi sålunda anfört få vi hemställa,

att riksdagen måtte besluta att med ändring i denna del av propositionen nr 345 den i Örebro län föreslagna nya tjänsten som landskontorist i lönegraden Eo 17 skall ersättas med en ordinarie landskontoristtjänst i lönegraden A 17.

Stockholm den 30 oktober 1943.

Rob. Krügel.

Harald Åkerberg.

Eric Ericson,
Karlskoga.
